§. XLVII.

*Prospera belli fortuna Venetorum
 contra Turcas in Dalmatia.*

Nani Hist. Venet. l. 4. Postquam anno priori Leonardus Fasculus Veneti exercitus Dux Sebenicum Dalmatiæ urbem non sine magna Turcarum clade obsidione liberaverat,

verat, magis secunda belli fortuna Ve- Sæc. XVII.
 netorum armis adspirare videbatur. A. C. 1648.
 Hic idem enim Bellidux nuperam cla-
 dem, quam Turcæ ex Clissa civi-
 tate Venetis per crebras eruptiones in-
 tulerant, ulturus, toto belli apparatu
 hanc urbem expugnare statuit: nec
 generosis suis ausibus defuit prosperi
 successus felicitas; quippe assidua tor-
 mentorum explosione disjecto jamjam
 primo murorum ambitu Techielium
 Bosuaniensem Bassam, qui cum quin-
 que Turcarum millibus opem ferre fe-
 stinabat, in præcipitem fugam egit;
 unde Clissenses Turcæ desperata ulte-
 rioris auxilii expectatione, cum obli-
 dionis impetum diutius tolerare non
 valerent, urbe dedita, ut incolumes
 abire possent, ultima Martii die pacti
 sunt, quos tamen Morlacci, qui reli-
 gione Christiani nuper maximo numero
 a Turcarum castris ad Venetos trans-
 fugerant, intempestivo privatæ ultio-
 nis furore adorti, plusquam ducentos
 jugularunt, ceterosque omnes pari fato
 involvissent, nisi Venetus Bellidux ma-
 gis ferocibus ad supplicia raptatis cæ-
 dis & rapinæ aviditatem inhibuisset.
 Hæc jactura tam intimo doloris sensu
 laniabat Ibraimum Turcarum Sulta-
 num, ut Bassam Badensem, suarum-
 que Provinciarum Præfectos ad mor-
 tis

Sæc. XVII. tis pœnas dãmaret, & Stephanum
 A. C. 1648. Sarich Sacerdotem, qui Morlaccos ad
 transfugium sollicitaverat, ex insidiis
 captum exquisita tormentorum crude-
 litate trucidaret.

Sub idem tempus Joannes Grima-
 nus Venetæ classis Præfectus cum qua-
 tuor navigiis, & novem triremibus
 primo vere in Ægeum mare excurrens,
 Helesponti fauces occludere tentave-
 rat: cum autem expugnato Mirabello
 cum validiore classe apud Scironia saxa
 die decima septima Martii subsisteret,
 media nocte tam horrenda suborta est
 tempestas, ut prætoria, binæ triremes,
 novemque aliæ naves fluctibus obrue-
 rentur, ac ipse Architalassus cum mi-
 litum, nautarumque potissimis interi-
 ret, & reliquæ naves ad saxa invicem col-
 lisæ perirent. Aliæ autem naves, ductori-
 bus Georgio & Bernardo Morotinis.
 unacum Riva Præfecto confestim ad
 obsidendas Hellesponti fauces cursum
 direxere, ne Turcarum classis ex Pro-
 pontide in mare Ægeum prodire, ac
 Cretensibus opem ferre posset: Postea
 Leonardus Mocenigus, Grimano un-
 dis hausto suffectus, instructa classe
 mare tota æstate infestum tenuit, Tur-
 casque Cretensi obsidioni intentos non
 una clade protrivit: nihilominus Cuf-
 senius Ottomanæ militiæ Præfectus in
 urbis